
61 سیاسی  3سه‌شنبه  12  دی   1402- 19 جمادی‌الثانی  1445 - 2  ژانویه 2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  71

توضیحات امیرعبداللهیان 
درباره آلودگی نیروگاه اتمی ‌متسامور ارمنستان:

آلودگی رودخانه ارس منتفی است
بنا به دعوت رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسامی، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در جلسه این کمیسیون 
حضور یافت و ضمن ارایه گزارشی از آخرین تحولات‌ غزه به سؤالات تعدادی 

از نمایندگان پاسخ داد.
به گزارش ایسنا، اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی از تلاش ها و 
اقدامات وزارت امور خارجه در پیگیری حقوق حقه مردم مظلوم فلسطین تشکر 

و قدردانی کردند.
وزیر امور خارجه به سوال ولی اسماعیلی نماینده گرمی‌و انکوت راجع به آلودگی 
رودخانه ارس از طریق پساب نیروگاه متسامور ارمنستان، سوال طغیانی نماینده 
اصفهان درخصوص وظایف قانونی وزارت امور خارجه در برقراری روابط کشورمان 
با سازمان‌های بین‌المللی اقتصادی و سوال ایزدخواه نماینده تهران پیرامون حق 
خانواده‌های ایرانی ساکن اروپا برای نگهداری فرزندانشان پاسخ داد و اقدامات 
انجام شده از سوی وزارت امور خارجه در ارتباط با موارد مطرح شده را تشریح 

کرد.
امیرعبداللهیان بر مبنای گزارش فنی و راستی آزمایی سازمان انرژی اتمی‌ایران 
هر گونه‌ وجود آلودگی ناشی از نیروگاه اتمی‌برق متسامور ارمنستان را منتفی 
دانست. امیرعبداللهیان ضمن ارائه گزارشی از تحولات فلسطین از نقطه نظرات 
رئیس و اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسامی‌در این خصوص تشکر و بر تداوم‌ رایزنی و همفکری بین وزارت امور 

خارجه و مجلس شورای اسلامی‌تاکید کرد.

بررسی لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق
 به تعویق افتاد

برگزاری جلسات کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳ برای بررسی جزییات بخش اول 
لایحه بودجه سال آینده به تعویق افتاد.

به گزارش ایسنا، با توجه به تمدید مهلت کمیسیون‌های تخصصی مجلس تا 
پایان هفته جاری برای رسیدگی به پیشنهادهای نمایندگان و ارائه گزارش آن 
به کمیسیون تلفیق، جلسات کمیسیون تلفیق در هفته جاری تشکیل نمی‌شود.

کمیسیون تلفیق از هفته آینده بررسی جزییات بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
را شروع می‌کند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

افزایش نرخ اینترنت مانند گرانی بنزین است
به گفته یکی از اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس کیفیت اینترنت در ایران 
خوب نیست و افزایش قیمت این اینترنت بی‌کیفیت به نارضایتی مردم می‌انجامد.
به گزارش ایلنا، فتح‌الله توسلی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره تلاش 
نمایندگان برای بازگشت قیمت اینترنت به ارقام پیشین و جلوگیری از افزایش 
34 درصدی قیمت‌ها اظهار کرد: روز یکشنبه 10 دی نمایندگان مجلس انتقادات 

خود را در این زمینه به دولت اعلام کردند و تذکرات لازم را دادند.
وی تصریح کرد: کیفیت اینترنت در کشور ما خوب نیست و اگر قیمت این 

اینترنت بی‌کیفیت هم گران شود نارضایتی مردم را در پی دارد.
توسلی ادامه داد: مجلس به یقین این موضوع را پیگیری و از دولت بازگشت 
قیمت اینترنت به نرخ‌های پیشین را مطالبه خواهد کرد. گرانی اینترنت تاثیری 
همچون گرانی بنزین دارد و به افزایش قیمت کالاها و خدمات دیگر می‌انجامد، 
بسیاری کسب و کارها در بستر اینترنت فعال هستند و با گرانی اینترنت قیمت 

نهایی محصولات آنها افزایش خواهد یافت.
وی افزود: افزایش نیافتن قیمت اینترنت هر چند ممکن است به متضرر شدن 
اپراتورها بینجامد و این امر به افزایش قیمت اینترنت ضرورت بخشد، اما مساله 
این است که در آستانه دهه مبارکه فجر و همچنین در آستانه انتخابات مجلس نه 
زمان مناسبی برای افزایش قیمت اینترنت است و نه رقمی‌که بر قیمت اینترنت 

افزوده شده موجه است.
نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ همچنین خاطرنشان کرد: امروز دانش‌آموزانی 
داریم که در دورافتاده‌ترین روستاهای کشور با اینترنت آموزش می‌بینند، افزایش 
بی‌رویه قیمت اینترنت بر کیفیت زندگی و آموزش چنین اقشاری تاثیر منفی 
می‌گذارد زیرا همه مردم کشور از توان یکسان برای پرداخت هزینه‌های دسترسی 

به شبکه اینترنت برخوردار نیستند.

چرا لایحه واردات خودرو 
به درستی اجرا نمی‌شود؟

نماینده بجنورد در مجلس با طرح این پرسش که چرا لایحه واردات خودرو به 
درستی اجرا نمی‌شود گفت: وضعیت به جایی رسیده که داشتن ماشین‌های 

بی‌کیفیت هم تبدیل به آرزوی مردم شده است.
به گزارش ایسنا، محمد وحیدی در جلسه علنی روز گذشته در نطق میان دستور 
خود با تاکید بر لزوم اجرای مصوبات سفر رئیس جمهور در خراسان شمالی، 
گفت: منطق افزایش حقوق کارکنان لشکری و کشوری، بازنشستگان مظلوم و 
همسان‌سازی حقوق آن‌ها و پرداخت پاداش بازنشستگان چه چیزی است آن هم 

در شرایطی که تورم و میزان افزایش مالیات‌ها زیاد شده است. 
وحیدی همچنین با انتقاد از نظام پرداخت در خدمات کشوری و لشکری گفت: 
شاهد حجم نیروهای بلاتکلیف شرکتی و قراردادی هستیم که باعث ایجاد یک 

بن‌بست بزرگ در فضای اداری کشور شده است.
وی همچنین با انتقاد از پرداخت نشدن وام به مردم گفت: چرا لایحه واردات 
خودرو به درستی اجرا نمی‌شود؟ اکنون وضعیت به جایی رسیده که داشتن 

ماشین‌های بی‌کیفیت هم آرزوی مردم شده است.
وحیدی از افزایش قیمت اینترنت و کاهش کیفیت آن انتقاد کرد و افزود: در 
شرایطی که سازمان اداری و استخدامی‌مهم‌ترین سازمان برای حل مشکلات 
معلمان خرید خدمات، نهضت‌یار، پیش‌دبستانی‌ها و برون‌سپارها است، این 

سازمان اقدامی‌برای حل این مشکلات انجام نمی‌دهد.

واکنش آذر منصوری به اظهارات مرعشی 
درباره انتخابات

رئیس جبهه اصلاحات به اظهارات حسین مرعشی درباره آمادگی اصلاح‌طلبان 
برای انتخابات واکنش نشان داد.

به گزارش خبرآنلاین، آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاحات، در واکنش به 
اظهارات حسین مرعشی، دبیر کل حزب کارگزاران، در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »مواضع جبهه اصلاحات ایران از طریق سخنگو یا بیانیه های رسمی‌منتشر 
می‌شود و نظرات دیگری که از طرف برخی از احزاب یا فعالان سیاسی منتشر 

می‌شود، نظر و موضع این تشکیلات نیست.«

واکنش سخنگوی شورای نگهبان
 به شایعات ردصلاحیت روحانی 

سخنگوی شورای نگهبان درباره موضوعاتی که در خصوص رد صلاحیت رئیس 
جمهور سابق کشور برای مجلس خبرگان رهبری مطرح شده است واکنش نشان 

داد.
به گزارش فارس، هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان گفت: مباحثی 
که درباره بررسی صلاحیت خبرگان مطرح می‌شود و این اخباری که من در 

فضای مجازی و برخی رسانه‌ها می‌شنوم، واقعا برای من هم جدید دارد.
طحان نظیف با اشاره به اینکه شورای نگهبان در حال برگزاری آزمون نسبت 
به افرادی است که باید از آنها آزمون گرفته شود، افزود: اعضای فعلی و سابق 
خبرگان و کسانی که یک بار آزمون را قبول شده‌اند، طبیعتا بر اساس قانون نیاز 

به آزمون مجدد ندارند.
وی با تاکید بر اینکه هنوز وارد بررسی صلاحیت خبرگان نشده‌اند خاطر نشان 
کرد: بعد از اتمام مباحث آزمون کم‌کم بررسی صلاحیت‌ها آغاز خواهد شد که تا 
آن موقع هم زمان وجود دارد. از آنجا که این اخبار مبنای قضاوت برخی اشخاص 
قرار می‌گیرد، اگر عزیزان مستندات و منبع خود را ذکر کنند، شاید برای مردم 

موضوع شفاف‌تر باشد.

مجلس

ویژه

شورای نگهبان

هفتمین نشست بازنگری قانون اساسی، 
الزامات، بایدها و نبایدها در اتاق ایران من 

کلاب‌هاوس برگزار شد.
دبیرکل حزب مردم سالاری در شروع 

صحبت‌های خود با اشاره به 
موسوی  میرحسین  نظرات 
درباره قانون اساسی گفت: بنده 
معتقدم هرچند سخنان آقای 
مهندس میرحسین موسوی 
درست است اما واقعا کدام نظام 

می‌آید برای تغییر خودش رفراندوم بگذارد؟ 
اینکه دوستان می‌گویند اگر نظام به این تن 
ندهد به فروپاشی می‌رسد، حرف درستی است 
اما ما این را نمی‌خواهیم که پس از تحولات 
تاریخی یکصدساله اخیر باز بیاییم سر خط 
و باز از ابتدا بخواهیم نظام جدیدی را شروع 
کنیم، ما معتقدیم که نظام باید بماند اما حتما 

باید اصلاح شود. 
انتقادات به بحث ولایت و وکالت و غیره 
در جای خودش است. اما همه بحث بر سر 

راهکارهای عملی است.

 در عین منتقد بودن نمی‌توانیم 
بی‌تفاوت باشیم و دست روی دست 
بگذاریم تا به پیش بینی برخی از 

عزیزان به فروپاشی برسیم

ما منتقد هستیم اما راهش این نیست که 
ما دست روی دست بگذاریم تا به فروپاشی 
برسیم. ما معتقدیم همانگونه جناب مهندس 
الویری و دکتر گرجی فرمودند خود اصل 177 
را هم می‌توان بازنگری کرد، وحی منزل که 
نیست و باید بدانیم رفراندوم با دو سه میلیون 
نفر اصلا شدنی نیست، باید حداقل نصف 
واجدین شرایط در رفراندوم شرکت کنند 
و بالای نیمی‌از شرکت‌کنندگان رای مثبت 
بدهند، به همین دلیل دست‌اندرکاران وضع 
موجود و زمامداران فعلی موافق بازنگری 

نیستند.  اگر بازنگری به نفعشان بود موافقت 
می‌کردند. چرا گه‌گاهی می‌گویند کسانی که از 
بازنگری حرف می‌زنند به خارج وابسته هستند 
و از طرف دیگر کسانی که اپوزیسیون هستند 
هم می‌گویند کسانی که از بازنگری 
حرف می‌زنند طرفدار نظامند، لذا 
ضمن احترام به نظر دکتر‌ هاشم 
آقاجری ما نمی‌توانیم بی‌خیال 
باشیم تا نظام به مطالبات جامعه 

و مردم برگردد و فروپاشی 
و یا خود‌براندازی پیش آید؛ معتقدم 
می‌شود براساس نظر اکثریت مردم 

بازنگری اساسی داشت.
در پاسخ به فرمایشات جناب آقای 
محسن آرمین هم باید بگویم 
اینکه فرهنگ مدنی اگر می‌داشتیم 

مسائلمان حل می‌شد درست است اما »الناس 
علی دین ملوکهم«، خود زمامداران چقدر 
اجازه می‌دهند این فرهنگ مدنی شکل 
بگیرد؟ برخی دوستان می‌گویند اگر فرهنگ 
مدنی باشد، همین قانون اساسی را نگه داریم و 

همین قانون اساسی دارای ظرفیت‌هایی است 
که می‌تواند مشکلات را حل کند، واقعیت این 
است زمامداران اجازه تقویت فرهنگ مدنی را 
نمی‌دهند، تا بخواهیم فرهنگ مدنی را تقویت 
کنیم و به مقصد مورد نظر برسیم، پس بهتر 
است زمامداران را مجاب کنیم که تمکین 

کنند به تقویت فرهنگ مدنی.
دبیرکل حزب مردم‌سالاری با اشاره به سخنان 
دکتر محمود صادقی بر نقش فراقانونی مجمع 

تشخیص مصلحت نظام و برخی نهادهای دیگر 
گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام علاوه بر 
اینکه فلسفه وجودی‌اش از دست رفته، امروزه 
تبدیل به مجلس دوم شده در کنار مجلس 

قانون‌گذاری.

هیچ نامی‌از شورای انقلاب فرهنگی یا شورای 
عالی فضای مجازی در قانون اساسی نیست، و 
البته شوراهای دیگر، اگر قرار است اینها حتما 
وجود داشته باشد پس باید در قانون اساسی 

هم نامی‌از آنها آورده شود.
کواکبیان در ادامه با اشاره به اینکه مقام 
رهبری چند روز قبل درباره انتخابات 
صحبت‌های خوبی فرمودند اظهار داشت: 
متاسفانه وزیر کشور می‌گوید قرار نیست 
تغییری در انتخابات حاصل کنیم، این یعنی 
همه چیز درست است و خیلی هم خوب 
است، بنابراین برخی می‌گویند صحبت‌های 

مقام رهبری برای چیست؟ 
صرفا برای خارجی‌هاست؟ آیا این سخنان برای 
این است که اجرا نشود؟ در خانه احزاب یک 
دوستی گفت رهبری گفته‌اند انتخابات پرشور، 
اما ما دنبال این هستیم که با نتایج مطلوب 
انتخابت پرشور حاصل شود، رهبری به راحتی 
می‌توانند جلوی این ادعاها را بگیرند، و این 
مدعیان انقلابی‌گری را سرجای خودشان 

بنشانند.
عضو دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه 
علامه طباطبایی در ادامه اظهار داشت: ما 
می‌گوییم در قانون اساسی بن‌بست‌ها و 
تناقضاتی وجود دارد که باید حل شود با وجود 
اینکه مقام رهبری در کرمانشاه بحث نظام 
پارلمانی را مطرح کردند ولی پیگیری انجام 
نشد و ایشان گفتند می‌شود قانون اساسی را 

تغییر داد.
همه باید به قانون اساسی
 به عنوان یک میثاق ملی

 پایبند باشند 
این نماینده ادوار مجلس در ادامه گفت: قانون 
اساسی یک میثاق ملی است و باید طوری 
باشد که همه به آن پایبند باشند حتی مقام 
رهبری، اینکه مشکلی ندارد و ما هم که به 

مباحث ولایت فقیه واقفیم و مسلط هستیم.
بنده هنوز هم به دیدگاه‌های فقهی امام 
خمینی)ره( در بحث ولایت فقیه اعتقاد دارم 
اما اینکه آن دیدگاه‌ها امروز جای بحث‌های 
حوزوی دارد قبول دارم؛ یک زمان بنده به 
عنوان استاد فقه سیاسی مباحث فقهی امام 
راحل را در ابعاد مختلف تئوریزه می‌کنم و 
هنوز هم معتقدم نکات خوبی را ایشان مطرح 
کرده است اما اینکه امروز آن دیدگاه‌ها را نباید 

مورد بحث قرار داد معتقد نیستم.
دبیرکل حزب مردم سالاری با اشاره به نقش 
محمود احمدی‌نژاد در حوادث پس از انتخابات 
سال 88 گفت: بزرگترین و بالاترین مسئله 
را در حوادث سال 1388 آقای احمدی نژاد 
ایجاد کردند، اینکه بگوییم تقلب 24 میلیونی 
شده بود را من معتقد نیستم ولی الی ماشاالله 
تخلفاتی شد که از تقلب هم بالاتر است، 
احمدی  آقای  که  بحث‌هایی 
نژاد دنبال می‌کرد در آن 
می‌توانست  حتما  زمان، 
اساس انتخابات را زیرسوال 

ببرد.
کواکبیان در پایان تاکید کرد: 
ما سی مورد و نه 30 اصل از 
بن بست‌های قانون اساسی را در جلسات قبلی 
مطرح کردیم، در بحث توسعه، محیط زیست، 
آب، سیاست خارجی، مجلس خبرگان، شورای 
نگهبان، مجمع تشخیص و.... بن بست‌هایی 

وجود دارد که باید رفع شود.

منصور حقیقت‌‌پور که از نزدیکان علی 
لاریجانی است می‌گوید که فعلًا نشانه‌ای 
از تحرک انتخاباتی لاریجانی نیست اما اگر 
به‌گفته او، شورای نگهبان بستر را فراهم 
کند؛ لاریجانی ۶۰۰ گزینه می‌تواند بین 
ثبت‌نامی‌ها داشته باشد و به‌تعداد ۲ مجلس 

لیست بدهد!
به گزارش تسنیم، منصور حقیقت‌پور با اشاره 
به اینکه تصمیم گرفتم که از تهران بیایم 
و حالا منتظر اظهارات شورای نگهبان هم 
هستیم، افزود: وقتی در این مملکت آقای 
لاریجانی رد می‌شود؛ من چه‌کاره‌ام؟! و من 

هم احتمال دارد رد شوم. 
وی در پاسخ به این سوال که آقای لاریجانی 
اگر بخواهد لیست بدهد، برای تهران 30 نفر 
بین ثبت‌نامی‌ها دارد، خاطر نشان کرد: الآن 
بالقوه 500 تا 600 نفر از کاندیدای انتخابات 
مجلس بین ثبت‌نامی‌ها که نماینده ادوار 
هستند، می‌توانند افراد مورد حمایت آقای 
لاریجانی باشند، آقای لاریجانی بخواهند، 
می‌توانند به اندازه 2 مجلس لیست انتخاباتی 

بدهند. 
حقیقت‌پور در ادامه افزود: نمی‌دانم که آقای 
لاریجانی می‌خواهد لیست بدهد یا نه. اما فکر 
می‌کنم اگر شورای نگهبان کریمانه برخورد 
کند و بی‌دلیل یک سری از افراد و رفقای 
آقای لاریجانی را حذف نکند مشارکت بیشتر 
می‌شود و آقای لاریجانی هم فعال‌تر می‌شود. 
شورای نگهبان می‌تواند تولید رقابت کند و 

شور و اشتیاق انتخاباتی را بیشتر کند.
حقیقت پور تاکید کرد که در صورت تایید 
اصلاح‌طلبان  لیست  در  صلاحیت حضور 
حداقل برای من، ممکن نخواهد بود من 
مستقل هستم و در لیست اصلاح‌طلبان قرار 

نخواهم گرفت.
وی با اشاره به اینکه این را قبول ندارم که 
هرکس مجلس را در اختیار بگیرد در 1404 
رأی می‌آورد، خاطر نشان کرد: در همین 
مجلس اگر بین آقای لاریجانی و آقای 
قالیباف رأی گیری کنند، رأی آقای لاریجانی 

بیشتر است. شواهد و قرائن هم زیاد است.
وی در پاسخ به این سوال که اگر اصولگرایان 

با 4 لیست بیاییند، به نظرتان چه نتیجه‌ای 
حاصل می‌شود؟ گفت: خیلی خوب می‌شود؛ 
هم پایداری حد خود را می‌فهمد، هم آقای 
حداد و قالیباف و هم آقای لاریجانی. بالاخره 
معلوم می‌شود پایگاه اینها بین مردم چقدر 

است.
حقیقت‌پور به عملکرد مجلس یازدهم نیز 
اشاره کرد و گفت: این مجلس، مجلس بسیار 
ضعیفی است. انقلابی‌گری یک چیز است 
کارآمدی چیز دیگر. مجلس انقلابی غیر مؤثر. 
انقلابی هست اما مؤثر و کارآمد نیست. من 

این مجلس را کارآمد نمی‌بینم.
وی همچین به اهمیت مشارکت بالا در 
انتختات اشاره کرد و افزود: طراحی نظام 
بر دو بال اسامیت و جمهوریت است؛ 
جمهوریت یعنی همین که جمهور مردم در 
تعیین سرنوشت خود شرکت کنند و جمهور 
مردم بتوانند مقبولیت و مشروعیت در نظام 
داشته باشند. الآن ما نگرانیم که انتخابات به 
30 درصد هم نرسد و مشروعیت حاکمیت و 

حکمرانی در این نظام لطمه خواهد خورد.

حقیقت پور افزود: اگر بالای 60 درصد مردم 
در انتخابات شرکت کنند در دنیا یک جور 
دیگر حرف می‌زنیم؛ سرمان را بالا می‌گیریم 
حرف می‌زنیم در گوش روسیه هم می‌زنیم 
که از این غلط‌ها نکند. اگر 20 درصد و 25 
درصد در انتخابات شرکت کردند این یعنی 

ما در سطح بین‌الملل ژئوپولیتیک بی‌وزن 
شدیم آن موقع است که کشورهای کوچک 
و ضعیف منطقه هم برای ما شاخ و شونه 
خواهند کشید یعنی شما می‌خواهید در دنیا 
قدرتمند باشید باید زمینه‌سازی کنید که 

مردم بیشتر در انتخابات شرکت کنند.

دبیرکل حزب مردم‌سالاری در هفتمین نشست بازنگری قانون اساسی در اتاق ایران من کلاب‌هاوس:

قانون اساسی را برای حفظ نظام
 و پاسخگویی به مطالبات مردم باید بازنگری کرد

قانون اساسی به عنوان یک میثاق ملی باید طوری تنظیم شود که هیچکس نتواند از آن سوء استفاده کند

منصور حقیقت‌پور:

در همین مجلس رأی ‌گیری کنند لاریجانی رأی می‌آورد نه قالیباف 

رئیس کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی مجلس دهم 
در مقایسه آمار رد و تایید صلاحیت‌ها در ادوار گذشته و 
دوره فعلی گفت: همیشه 7 درصد در هیات‌های اجرایی 
ردصلاحیت داشتیم این دوره 28 درصد ردصلاحیت 

داریم.
به گزارش منیبان عزت الله یوسفیان ملا، نماینده ادوار 
مجلس، درباره روند بررسی صلاحیت کاندیداهای 
انتخابات مجلس دوازدهم گفت: روند ردصلاحیت ها 
در هیات های اجرایی مشکوک بود و به نظر می‌رسد 
کسانی که احتمال می‌دادند مخالف دولت باشند را رد 

کردند.
او با بیان اینکه روند فعلی ردصلاحیت ها این ذهنیت 
را تعبیر می‌کند که تشکیلاتی از بالا کار را سازماندهی 
کرد تا افراد و اشخاصی را شناسایی و رد کنند، افزود: 
در اکثر شهرها و شهرستان‌ها، کسانی که کمی‌از دولت 
انتقاد می‌کردند رد شدند حتی کسانی که 5 دوره 
نماینده مجلس بودند. اشخاصی را که در حد شخصیت 
معتمد شهر هم نبودند آورده‌اند و می‌گویند صلاحیت 

این‌ها را تایید کنید.
او تاکید کرد: چون شورای نگهبان پشت سر قرار دارد 
و نظارت می‌کند، بازهم جای نگرانی نمی‌بینم و اگر 
این‌ها خطایی کنند، می‌شود به هیئت مرکزی نظارت و 

شورای نگهبان اعتراض کرد.

یوسفیان ملا در پاسخ به این سوال که نمایندگان 
مجلس خود اصلاحات جدید در قانون انتخابات مجلس 
را مصوب کردند و خود تصویب کننده موضوعات جدید 
بودند، گفت: بله مجلس خود این اصلاح را در قانون 
انتخابات اعمال کرد. مجلس باید بر امور مسلط باشد، 

اما استارت یک قوه نباید در قوه دیگری زده شود.
او ادامه داد: با قانون جدید، فرماندار می‌آید 30 نفر 
از معتمدین شهر را دعوت می‌کند  این 30 نفر بین 
خود 89 نفر را به عنوان هیات اجرایی انتخاب می‌کنند، 
شهر کوچک است و فرماندار می‌داند موافق و مخالفان 
کاندیداها چه کسانی هستند، این خیلی طبیعی عادی 
و راحت است. فرماندار اگر موافق کاندیدایی باشد 30 
نفر از دوستانش را دعوت می‌کند و به همین راحتی 
کاندیدا در هیات اجرایی رد یا تایید صلاحیت می‌شود.

این نماینده ادوار مجلس خاطر نشان کرد: با سرانگشت، 
عمل ناپسند برخی از فرمانداران مشخص است.

رئیس کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی مجلس دهم 
در مقایسه آمار رد و تایید صلاحیت ها در ادوار گذشته و 
دوره فعلی گفت: همیشه 7 درصد در هیات‌های اجرایی 
ردصلاحیت داشتیم این دوره 28 درصد ردصلاحیت 
داریم، اما این راه به جایی نمی‌برد چرا که تخلف شده 
است و قانون بعضا این موضوعات را جرم می‌داند و به 

این سادگی کارها پیش نمی‌رود.

رئیس قوه قضائیه گفت: اثرات مخرب ناترازی‌ها و 
اضافه برداشت‌ها در افزایش نقدینگی و پیدایش تورم 
مشهود است؛ بر همین مبنا به سازمان بازرسی کل 
کشور دستور می‌دهم تا در راستای تحقق بخشی از 
شعار سال و در جهت کمک به دولت و در هماهنگی با 
بانک مرکزی و بانکها، سه اقدام مشخص را انجام دهد.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
روز  اژه‌ای،  محسنی  والمسلمین  حجت‌الاسام 
گذشته )دوشنبه( طی سخنانی در نشست شورای 
عالی قوه قضائیه با اشاره به دستور رئیس‌جمهور در 
مجمع عمومی‌بانک مرکزی درخصوص تعیین‌تکلیف 
بانک‌هایی که ناترازی و اضافه برداشت از بانک مرکزی 
دارند، گفت: همگان بر اثرات مخرب این ناترازی‌ها و این 
اضافه برداشت‌ها در افزایش نقدینگی و پیدایش تورم، 
اشراف و آگاهی داریم. محسنی اژه‌ای افزود: بر همین 
مبنا به سازمان بازرسی کل کشور دستور می‌دهم تا در 
راستای تحقق بخشی از شعار سال و در جهت کمک 
به دولت و در هماهنگی با بانک مرکزی و بانک‌ها، سه 
اقدام مشخص را انجام دهد؛ نخست آنکه »جدولی 
ناظر بر تعداد بانک‌های ناتراز تدوین کنید«، دوم آنکه 
»مشخص کنید این بانک‌ها بابت این ناترازی چه میزان 
به بانک مرکزی بدهکار هستند و چه مقدار از بدهی 
آن‌ها ناشی از اصل مبلغِ برداشت‌شده و چه مقدار ناشی 

از جریمه و تأخیر در بازپرداخت است«؛ سوم آنکه »علل 
و مَناشی این ناترازی‌ها را احصاء و آسیب‌شناسی کنید 
تا پس از رفع، مجدد تکرار نشوند.« وی تاکید کرد:  
این اطلاعات جهت تصمیم گیری بهتر صرفا در اختیار 

هیئت دولت و قوه قضائیه و مجلس قرار گیرد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه نشست امروز شورای عالی 
قوه قضائیه، با اشاره به بازدید ۴ ساعته روز جمعه خود 
از بخش‌های مختلف زندان اوین از جمله برخی بندهای 
امنیتی گفت: وضعیت زندان اوین در بخش‌هایی که 
من مورد بازدید قرار دادم، نسبت به گذشته، بسیار 
مطلوب و بهتر شده است. وی خاطر نشان کرد: البته 
نمی‌خواهم بگویم مشکلاتی در آنجا وجود ندارد، اما به 
طور کلی وضعیت بهداشتی و انضباطی و خدمات‌دهی 
در این زندان مطلوب بود و زندانیان در این زمینه‌ها 
احساس رضایت داشتند.  وی  با اشاره به سرکشی 
خود از اندرزگاه شماره ۶ زندان اوین که محل استقرار 
محکومان مالی است، اظهار داشت: در بخش مربوط 
به محکومان مالیِ مستقر در زندان اوین، حدود ۱۵۰ 
زندانی حضور داشتند و نکته قابل‌تأمل این بود که 
در گفتگو با آن‌ها متوجه شدم تقریباً هیچکدام‌شان، 
به واسطه حکمِ حبس در زندان نیستند بلکه صرفاً 
به سبب بدهکاری و دیون خود و عجز از رد مال، در 

زندان‌اند.

یوسفیان ملا تشریح کرد

افزایش رد صلاحیت‌ها از 7 درصد به 28 درصد در هیات‌های اجرایی
درشورای عالی قوه قضائیه مطرح شد

3 دستور قاضی القضات به سازمان بازرسی کل کشور



برخی از مدعیان انقلابی‌گری می‌گویند ما هم انتخابات 
پرشور و حداکثری را قبول داریم اما با نتایج مطلوب!

به عنوان استاد فقه سیاسی در کلاس‌ها از دیدگاه‌های 
فقهی امام خمینی)ره( دفاع می‌کنم اما معتقد نیستم نباید 

این دیدگاه‌ها را مورد نقد و بحث قرار داد


